
نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل آباد در مجلس خبر داد:

ارتقای  ظرفیت بیمارستان جدید 
بردسکن به 200 تختخواب

نوری/ نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل آباد در مجلس شورای اسلامی 

گفت: بیمارستان جدید بردسکن که مجوز های لازم ساخت آن در زمینی به 
مساحت 5 هکتار اخذ شده، از 170 به 200 تختخوابی افزایش یافته است.

بهروز بنیادی در گفت وگو با خبرنگار ما افزود: باتوجه به موقعیت جغرافیایی شهرستان بردسکن که در شاهراه 
4 محور ترانزیتی کشور شامل محور بردسکن-سبزوار، بردسکن-شاهرود، بردسکن-مشهد و بردسکن - 
بجستان واقع شده است، می طلبد خدمات پزشکی و درمانی در این شهرستان متناسب با جمعیت و میزان تردد 

در این محور ها )که روزانه بیش از هزاران وسیله نقلیه سبک و سنگین در آن رفت و آمد دارند(، فراهم شود.

چهره ها و خبرها

معاون صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی:

 کارگران معدن »آق قله« سرخس
 12 ماه حقوق معوقه دارند

معاون امور معدن سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: 
کارگران معدن »آق قله« سرخس 12 ماه حقوق از کارفرمای خود مطالبه 
دارند. رضا شجاعی در گفت وگو با تسنیم افزود: هم اکنون مشکل بیمه 

و تأمین اجتماعی که معدن »آق قله« داشته حل شده و بیمه کارکنان آن به روز شده است. بیمه تأمین 
اجتماعی به علت دیرکرد در پرداخت از آن ها مطالبات و جرایمی داشته که در ستاد تسهیل موارد مربوط به 
آن بررسی و حل و فصل شد.وی با بیان این که کارگران معدن »آق قله« در سرخس حدود 12 ماه حقوق عقب 
افتاده دارند، خاطرنشان کرد: رفع این مشکل در اختیار دولت نبوده و مدیرعامل باید در مورد آن اقدام کند.

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی رشتخوار عنوان کرد:

پرداخت 385 میلیارد ریال تسهیلات 
مشاغل خانگی در رشتخوار

گفت:  رشتخوار  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  اداره  رئیس   / خاکشور 

امسال 385 میلیارد ریال تسهیلات مشاغل خانگی در قالب 20 طرح 
اشتغال زایی به متقاضیان در این شهرستان پرداخت و برای 30 نفر 

اشتغال زایی شده است. مراد قلی افزود: 170میلیون ریال تسهیلات )به طور جداگانه( نیز به عنوان 
طرح پشتیبان مشاغل خانگی به متقاضیان در حال پرداخت است. وی افزود: بر طرح های تولیدی و 
اشتغال زایی در مراحل مختلف توسط دستگاه های اجرایی نظارت می شود تا تسهیلات پرداختی در 

بخش های مربوطه هزینه شود. 

بهره مند، مهدیان/ معاون توسعه روستایی و مناطق 

محروم رئیس جمهوری از تقدیم لایحه دوفوریتی 
برداشت 1.5 میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی 
برای تسهیلات قرض الحسنه روستایی به مجلس 
خبر داد و گفت: امیدواریم هفته آینده که نمایندگان 
مجلس برای رفع ایرادات شورای نگهبان در بودجه 
96 جلسه علنی تشکیل می دهند، این لایحه را 
تصویب کنند و به روستاییان عیدی بدهند. سید 
ابوالفضل رضوی در نشست هم اندیشی با فرمانداران 
و بخشداران شهرستان های کاشمر، خلیل آباد و 
بردسکن و دهیاران و اعضای شورا های اسلامی 
روستا های بخش مرکزی و کوهسرخ کاشمر افزود: 
سال گذشته 500 میلیون دلار از صندوق توسعه 
ملی برای آب شرب روستاییان با ضمانت دولت 
اختصاص یافت و امسال نیز لایحه 300 میلیون 
دلاری دیگر برای تکمیل سایر روستا ها به تصویب 
مجلس رسید. وی با بیان این که در بودجه سال 
آینده کشور هزار میلیارد تومان برای تأمین آب شرب 
روستا ها در نظر گرفته شده است، یادآور شد: با توجه 
به مشکلی که روستا های شهرستان های کاشمر، 
خلیل آباد و بردسکن در زمینه آب شرب دارند، تأمین 
بودجه مورد نیاز را برای احداث سه مجتمع آبرسانی 
روستایی در این سه شهرستان متعهد می شویم که 
در سه ماهه ابتدای سال96 اجرایی می شود. معاون 

رئیس جمهور با اشاره به توجه دولت به فراهم کردن 
زیرساخت ها در روستا ها خاطر نشان کرد: در بحث 
گازرسانی به روستا های کشور نیز تا سال 92، 14 
هزار و 262 روستا از نعمت گاز بهره مند بودند؛ این 
در حالی است که در سه سال فعالیت دولت یازدهم، 
این تعداد به 23 هزار روستا افزایش یافته است که 
بر اساس وعده وزیر نفت به رئیس جمهور تا پایان سال 
96 گازرسانی به روستا های بالای 20 خانوار به پایان 
می رسد. وی با بیان این که 94 درصد زعفران دنیا در 

ایران تولید می شود و از این حیث 8.5 میلیارد دلار 
گردش تجاری زعفران است اما تنها 670 میلیون 
دلار آن نصیب ایران می شود، یادآور شد: بخش 
عمده ای از این گردش تجاری نصیب کشور های 
فراوری کننده این محصول می شود؛ لذا با فراهم 
راه اندازی سیستم های  کردن زیرساخت ها در 
فراوری می توانیم سهم کشور را در گردش تجاری 
محصولات تولیدی افزایش دهیم. رضوی با تأکید 
بر این که از برخی ظرفیت های کشور غافل هستیم، 

بر اجرایی کردن اقتصاد مقاومتی در روستا ها به عنوان 
پایگاهی در این بخش تأکید کرد و ادامه داد: نقطه آغاز 
توسعه اقتصادی روستاهاست و یکی از عمده دلایلی 
که تا امروز به نرخ رشد اقتصادی مصوب در برنامه ها 
نرسیده ایم این بوده است که از روستایی و روستا ها 

غافل بوده ایم. 

شهرستان شدن صالح آباد • 
رئیس  محروم  مناطق  و  روستایی  توسعه  معاون 
جمهوری در جمع مردم روستای باغ کشمیر منطقه 
صالح آباد افزود: شهرستان شدن منطقه صالح آباد 
خواسته مهم و بحقی است و حتما آن را در تهران با 
مسئولان )در حیطه اختیارات و وظایفم ( پی گیری 
می کنم و رونوشتی از گزارش اقدامات را به نماینده 
مجلس و فرماندار شهرستان تربت جام ارسال خواهم 
کرد. »سید ابوالفضل رضوی« اظهار داشت: ادامه 
احداث دیوار ساحلی روستای باغ کشمیر، آسفالت 
محور باغ کشمیر به مرکز شهرستان و به خصوص 
گردنه این محور و حل مشکلات مردم در خصوص 
خانه سازی و بنیاد مسکن را پی گیری می کنیم. 
وی خاطرنشان کرد: زمین دادن بنیاد مسکن به 
روستاییان برای ساخت مسکن حق طبیعی هر 
روستایی است و این خواسته بحقی است و بنیاد 

مسکن نیز بر این باور است.

خبر   
شهرستان ها

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهور خبر داد:

لایحه دوفوریتی برداشت 1/5 میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای روستاییان

 

گزارش جلسه
محمد جواد رنجبر

مدیر کل دیوان محاسبات خراسان رضوی با اشاره به 
گزارش تفریغ بودجه 94 استان گفت: بر اساس 211 
گزارش دریافتی از دستگاه ها و شهرداری هابه تفکیک 
ایراد ها و نواقص، در نهایت 179 عنوان تخلف از قوانین 
ومقررات شناسایی شد. به گزارش خراسان رضوی، 
محمد نفیسی فر روز گذشته در جلسه شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان که در دفتر استاندار برگزار شد، با ارائه 
گزارش تفریغ بودجه استان در سال 94، افزود: از این 
179 عنوان، تاکنون 108 عنوان را دستگاه ها پاسخ 
داده اند و رفع شده و مانع از ارسال به مراجع بالاتر شده و 
بقیه تخلفات در حال مذاکره است. وی ادامه داد: با توجه 
به این که باید گزارش نهایی تفریغ بودجه سال 94 استان 
تا پایان اردیبهشت ماه 96 ارسال شود، دستگاه ها 
پاسخ های خود راهر چه سریع تر ارسال کنند. مدیر کل 
دیوان محاسبات خراسان رضوی اظهار کرد: بر اساس 
اقدامات پیشگیرانه ای که دیوان محاسبات استان طی 
سال گذشته انجام داد، 213 میلیارد از وجوهاتی که 
دستگاه های اجرایی استان تخلف کرده بودند، به حساب 
دستگاه مربوطه یا خزانه برگشت. وی افزود: در مجموع 
756 میلیارد از تخلفات را بدون ارجاع به مراجع بالاتر، 
پیشگیری کرده ایم. نفیسی فر گفت: در جریان تفریغ 
بودجه 94 استان، 156 دستگاه اجرایی مورد رسیدگی 
قرار گرفت و همه این دستگاه ها حساب ارائه داده اند که 
15 حساب مورد واخواهی قرار گرفته است. وی با بیان 
این که 86 درصد درآمد های استان طی سال گذشته 
محقق شده است، افزود: همچنین 84 درصد مجموع 
منابع عمومی و اختصاصی کل استان وصول شده است. 
مدیر کل دیوان محاسبات خراسان رضوی با اشاره به 
وجود 9 شرکت دولتی در استان، ادامه داد: از این تعداد، 

هفت شرکت در پیوست قانون بودجه قرار دارد.

عمده تراز ها در تفریغ بودجه 94 • استان، 
منفی است

وی گفت: عمده تراز ها در تفریغ بودجه 94 استان، منفی 
است. نفیسی فر افزود: طبقه تشویقی، تفاوت تطبیق در 
حقوق برخی کارمندان، موضوع یک درصد اعتبارات 
هزینه ای مربوط به ماده 56، پرداخت عائله مندی به زنان 
مجرد، واریز نشدن سود سهام شرکت ها و مالیات و نیز 

رعایت نکردن ماده 19 قانون بودجه، عناوین واخواهی 
شده در تفریغ بودجه 94 استان را تشکیل می دهد.

 • انحراف بودجه شرکت های دولتی استان
3 برابر شده است

وی تصریح کرد: انحراف بودجه شرکت های دولتی 
استان طی سال گذشته تقریبا سه برابر شده است. مدیر 
کل دیوان محاسبات خراسان رضوی افزود: بودجه و نیز 
درآمد های استان جامعیت کافی ندارد. وی ادامه داد: 
انحراف بودجه ای در بخش اختصاص بودجه تملک 
دارایی های سرمایه ای کاملا مشهود و این موضوع 

هرسال در تخصیص بودجه نمایان است.

سپرده گذاری دانشگاه علوم پزشکی در  • 
بانک ها و دریافت سود

نفیسی فر همچنین با اشاره به این که امکان انتقال 
نقدینگی دانشگاه های علوم پزشکی به سال آینده وجود 
دارد، گفت: برخی دانشگاه های علوم پزشکی استان 
میزانی از بودجه خود را که استفاده نکرده بودند و به سال 
بعد منتقل شده بود در بانک ها سپرده گذاری و سود آن را 
دریافت می کردند که با پیگیری انجام شده و نامه رئیس 
کل بانک مرکزی، مقرر شد این حساب ها مسدود شود و 
دیگر سودی تعلق نگیرد. وی گفت: مطابق با نیرو هایی 
که در استان بازنشسته می شوند، باید نیروی جدید جذب 
شود که طی سال های گذشته، سهمیه اندکی نسبت 
به نفرات بازنشسته شده، در استان جذب شده اند. 
مدیر کل دیوان محاسبات خراسان رضوی همچنین 
گفت: خواسته بسیاری از مردم و دستگاه ها رسیدگی به 

تخلفات نهاد های عمومی غیردولتی است.

تغییرات بودجه سال 96 • استان در 
کمیسیون تلفیق

رئیس سازمان برنامه و بودجه خراسان رضوی نیز در 
این جلسه به ارائه گزارشی از تغییرات بودجه سال آینده 
استان در کمیسیون تلفیق مجلس پرداخت و گفت: 
در لایحه بودجه 96 کل کشور، درآمد های استان سه 
هزار و 248 میلیارد تومان و نیز اعتبارات هزینه ای 
508 میلیارد تومان پیشنهاد شده که تغییری نکرده 
است. رضا جمشیدی افزود: اعتبارات2 درصد نفت و 
گاز نیز که در لایحه 121 میلیارد تومان بوده است، در 
کمیسیون تلفیق مجلس به 3 درصد و مبلغ 280 میلیارد 

تومان افزایش یافته است. وی ادامه داد: اعتبارات 
پیوست قانون در مجموع 460 میلیارد تومان بوده که 
در کمیسیون تلفیق به 792 میلیارد تومان افزایش یافته 
است. رئیس سازمان برنامه و بودجه خراسان رضوی 
همچنین گفت: اعتبارات قانون استفاده متوازن از 
امکانات کشور در لایحه، برای استان 426 میلیارد تومان 
بوده که به 563 میلیارد تومان افزایش یافته است. وی 
افزود: اعتبارات ملی استانی شده 94 میلیارد تومان 
و اعتبارات ملی 845 میلیارد تومان بوده که تغییری 
نکرده است. جمشیدی ادامه داد: مجموع اعتبارات 
عمرانی استان در لایحه بودجه سال آینده هزار و 825 
میلیارد تومان بوده که در کمیسیون تلفیق به دو هزار 
و 260 میلیارد تومان افزایش یافته است. وی گفت: 
ستون جدیدی با عنوان اعتبارات ارتقای شاخص های 
توسعه اقتصادی ایجاد شده و 133 میلیارد تومان برای 
این موضوع اختصاص یافته که در زمینه کمک های 
فنی و اعتباری در بخش های کشاورزی و صنعتی 
هزینه می شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه استان 
افزود: 39 میلیارد تومان هم سهم استان از 27صدم 
درصد مالیات بر ارزش افزوده است که به پروژه های 
ورزشی اختصاص می یابد. وی به ارائه گزارشی از آخرین 
وضع تخصیص بودجه های جاری و عمرانی استان 
طی امسال پرداخت و گفت: کل اعتبارات استان در 
سال 95، هزار و 478 میلیارد تومان است که تاکنون 
841 میلیارد تومان معادل 57 درصد تخصیص یافته 
است. جمشیدی افزود: 513 میلیارد تومان اعتبارات 

هزینه ای بوده که تخصیص آن 100.3 درصد است. 
وی ادامه داد: اعتبارات عمرانی نیز 965 میلیارد تومان 
بوده که تاکنون 327 میلیارد تومان معادل 33.9 درصد 

تخصیص یافته است.

تدوین اسناد توسعه برای همه  • 
شهرستان های استان

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان همچنین با بیان 
این که سال 85 برای 15 شهرستان و در سال 89 برای 
شهرستان هایی که به تازگی شکل گرفته بودند، سند 
توسعه تهیه شد ولی مصوب نشد، افزود: ضمن آن که 
اسنادی که در سال 85 تدوین شده بود بیش از 10 
سال از آن می گذشت و نیاز مند بازنگری بود. وی ادامه 
داد: اسناد توسعه 28 شهرستان استان تدوین و مصوب 
شده است و این اسناد باید مبنای عمل برنامه ریزی و 
اقدامات دستگاه های مختلف قرار گیرد. جمشیدی 
گفت: سند توسعه مبنای برنامه های بلند، میان و کوتاه 
مدت شهرستان هاست و باید توسعه متعادل و متوازن، 
حفظ محیط زیست و ارتقای شهرستان بر این اساس 
سیاست گذاری و اجرا شود. وی افزود: مهم ترین هدف 
شهرستان ها، شناخت  توسعه  اسناد  دوباره  تنظیم 
ظرفیت های بالقوه وتنگنا ها و هدایت آن ها بر مبنای 
سند توسعه ملی و آمایش سرزمینی و پیش بینی مهم ترین 
اقدامات اولویت دار برای توسعه شهرستان وعملیات 
و راهبرد های بلندمدت توسعه استان است. استاندار 
خراسان رضوی هم در این جلسه در سخنان کوتاهی 

درباره شرایط اقتصادی استان گفت: باوجود تنگنا ها، 
فشارها و تحریم ها و مشکلات بودجه ای دولت در 
کشور، خراسان رضوی با جذب سرمایه گذار خارجی، 
جلب اعتماد بخش خصوصی و احیا و رونق تولید با 
استفاده از ظرفیت های منابع بانکی و مردمی در استان 
در مسیر توسعه گام موثری برداشته است. علیرضا 
رشیدیان افزود: امیدواریم وعده افتتاح 9 هزار میلیارد 
تومان پروژه های اقتصادی تا پایان عمر دولت یازدهم 
در استان، به موقع عملی شود. وی ادامه داد: این 
اقدامات در نتیجه همکاری همه قوا و بخش های مختلف 
مردمی بوده است؛ چنان که بیش از همه همکاری 
ومساعدت نیرو های مسلح اعم از امنیتی، انتظامی و 
نظامی برای بستر سازی امنیت و تحولات در استان است 
که زمینه حضور سرمایه های خارجی و داخلی و کاهش 
ریسک را در پی داشته است. استاندار درباره گزارش 
تفریغ بودجه استان در سال 94 که توسط مدیرکل 
دیوان محاسبات خراسان رضوی ارائه شد، گفت: 
گزارش دیوان محاسبات از عملکرد دستگاه های استان 
نشان دهنده کاهش انحرافات از قانون است که این خود 
به دلیل همکاری نزدیک دیوان محاسبات ودستگاه های 
اجرایی، نظارت و تذکر و آموزش ها حاصل شده است. 
وی افزود: دستگاه هایی که گزارش تکمیلی خود را هنوز 
به دیوان محاسبات استان ارائه نکرده اند سریع تر در 
این زمینه اقدام کنند. سید احسان قاضی زاده نماینده 
مردم فریمان و سرخس در مجلس، مروج الشریعه 
معاون اقتصادی و توسعه منابع استاندار ، واحدی معاون 
هماهنگی امور زائران استاندار و اخوان عبداللهیان مدیر 
کل راه و شهرسازی استان نیز در این جلسه مطالبی بیان 
کردند. در این جلسه همچنین ایجاد کمیته تخصصی 
پایش متغیر های اقتصادی استان زیر مجموعه کارگروه 
امور اقتصادی به عنوان مرجعی واحد برای صدور آمار 
اقتصادی و متغیر های کلان اقتصادی با هدف استفاده از 
ظرفیت های کمتر استفاده شده سازمان امور اقتصادی 
ودارایی و نیز شورای سیاست گذاری راهبردی حوزه زائر 
وزیارت ذیل کارگروه اقتصاد استان با هدف هماهنگی 
بیشتر در این حوزه برای خدمت بهتر وتوجه به حوزه 
اقتصاد زیارت، 23 فقره مصوبه کارگروه امور زیربنایی 
استان، اسناد توسعه 28 شهرستان استان، پیش بینی 
بودجه برای مدیریت بحران و چند مورد دیگر با رای 
مثبت اعضای شورای برنامه ریزی و توسعه استان به 

تصویب رسید.

مدیر کل دیوان محاسبات خراسان رضوی با اشاره به گزارش تفریغ بودجه 94 استان اعلام کرد

179 عنوان تخلف از قوانین و مقررات توسط دستگاه های استان در بودجه 94
انحراف بودجه شرکت های دولتی استان سه برابر شده است

با خبرنگاران

شهرستان ها

صفری / حجت الاسلام سید حسین آقامیری در اولین 

یادواره شهدای روستای مند که در محل حسینیه اعظم 
این روستا برگزار شد، گفت: جهاد به معنای تلاش 
حداکثری در برابر موانع حاکمیت در جهان است و در 
همین راستا حضرت فاطمه زهرا)س( جهاد را مایه عزت 

اسلام دانستند.
اصغری/ فرمانده انتظامی شهرستان فریمان گفت: پلیس 

فریمان برای حفظ آرامش و امنیت شهروندان در شب 
چهارشنبه سوری برنامه ریزی های لازم را انجام داده 

است و با قانون شکنان برخورد جدی خواهدکرد.
* رئیس تعزیرات حکومتی شهرستان فریمان گفت: 
طرح ویژه نظارت نوروزی تعزیرات حکومتی بر بازار، از 

15 اسفند آغاز شده است و تا 15 فروردین ادامه دارد.
اعلمی / معاون فرماندارتربت جام گفت: سرمایه گذاران 

منطقه  سرمایه گذاران  خصوص  به  خصوصی  بخش 
گردشگری  صنعت  به  بیشتری  توجه  باید  تربت جام 

شهرستان داشته باشند.
نوری/ رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشگری بردسکن 

گفت: شهرستان بردسکن با حدود 170 اثر و جاذبه 
گردشگری از جمله برج علی آبادکشمر، منار فیروز آباد، 
مقبره عبدل آباد، رباط کریم، مسجد سیف آباد، کویر 
نمک و جنگل کاسف و هدک آماده پذیرایی از مسافران و 

گردشگران نوروزی است.
نشتیفانی / به مناسبت هفته منابع طبیعی به تعدادی 

از داوطلبان باخرزی، کارت همیار طبیعت افتخاری 
اعطا شد.

نوری/ فرماندار خلیل آباد گفت: از ابتدای سال جاری 

تاکنون بیش از 13 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال و 
ازدواج به متقاضیان در شهرستان خلیل آباد پرداخت 

شده است.
قالیباف / 270 نفر از روحانیون شیعه و اهل سنت و اقشار 

مختلف مردم تایباد در قالب کاروان راهیان نور، عازم 
مناطق جنگی 8 سال دفاع مقدس شدند.

مراسم تجلیل از دانش آموزان برتر در زمینه علمی، 
فرهنگی و ورزشی برگزار شد.

نوری/ در گرامیداشت هفته منابع طبیعی و آبخیزداری، 

طرح مشارکتی بیابان زدایی و تولید علوفه در منطقه 
»مهلار« از توابع بخش انابد اجرا شد.

از میان خبرها

شهرستان ها

 یک کشته در برخورد پژو
 با موتور سیکلت

پورسخاوت / معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی شهرداری سبزوار گفت: بر اثر برخورد یک دستگاه 
سواری پژو با موتور سیکلت یک نفر کشته و یک نفر مصدوم 
شد. هادی زارعی در گفت وگو با خبرنگار ما افزود: این 
حادثه در خیابان مدرس و در محدوده شهری شهرستان 
سبزوار رخ داد که در پی آن امدادگران به محل حادثه اعزام 
شدند. وی ادامه داد: به دلیل شدت برخورد و جراحات 
وارده یک نفر در دم جان خود را از دست داد.وی افزود: فرد 
دوم نیز پس از انجام اقدامات لازم و کمک های اولیه برای 
مداوا راهی بیمارستان شد. وی افزود: کارشناسان پلیس 
راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی سبزوار در حال 

بررسی دلایل وقوع این حادثه هستند.

 برخورد جدی با چاه های غیرمجاز 
در باخرز

نشتیفانی / در جلسه کارگروه حفاظت از منابع آب شهرستان 

باخرز بر برخورد جدی با چاه های غیرمجاز تأکید شد. جواد 
حسن زاده فرماندار باخرز در جلسه کارگروه حفاظت از 
منابع آب این شهرستان با تأکید بر مدیریت و استفاده صحیح 
از منابع آب شهرستان گفت: سیاست دولت، حفاظت از 
منابع آب و تلاش برای مصرف بهینه آب و صرفه جویی است 
و تشکیل شورای عالی حفاظت از منابع آب نشان از اهتمام 
دولتمردان به مقوله آب و همچنین بحران آب و مباحث 
مرتبط با کاهش ذخایر آب های سطحی و زیرسطحی 
دارد.لذا ساماندهی رودخانه ها، اصلاح اراضی، توسعه 
آبیاری های نوین و مدیریت آب های سطحی و همچنین 
ترویج فرهنگ مصرف درست آب از اقداماتی است که باید در 
جهت تحقق آن ها گام برداریم.حسن زاده افزود: اولویت 
اصلی شورای حفاظت از منابع آب شهرستان باید برخورد 
قانونی با چاه های حفرشده غیرمجاز و چاه هایی که اضافه 
برداشت دارند باشد و حفاظت از این منابع حیاتی وظیفه 

همه دستگاه های شهرستان است. 

شهرستان ها

غضنفری/ مدیر آموزش و پرورش تربت حیدریه از احداث 49 پروژه آموزشی و 26 

نمازخانه خیرساز در مناطق شهری و روستایی از ابتدای تاسیس مجمع خیران 
خبرداد. سعید نیرویی در هفدهمین جشنواره تکریم خیران مدرسه ساز تربت 
حیدریه گفت: از ابتدای تاسیس مجمع خیران مدرسه ساز در این شهرستان 
49 پروژه آموزشی و فرهنگی احداث شده که از این میزان 32 طرح شهری و 17 
پروژه روستایی بوده است. وی تعداد خیران مدرسه ساز را 40 نفر عنوان کرد و 
افزود: از این تعداد 20 خیر بومی، 16 نفر غیر بومی و 4 نهاد حقوقی در راه اندازی 

و احداث فضا های تعلیم و تربیت با اهدای زمین و یا مساعدت مالی به آموزش و 
پرورش کمک کردند. نیرویی تعداد نمازخانه های خیر ساز را 26 باب ذکر و بیان 
کرد: در این مدت 25 خیر 21 باب نماز خانه در مقطع ابتدایی، یک باب نمازخانه 
در مقطع متوسطه اول و 2 باب نمازخانه در مقطع متوسطه دوم دایر کرده اند. 
باستانی نماینده مردم تربت حیدریه، زاوه و مه ولات نیز در این مراسم گفت: سرانه 
مدارس از هزار و 900 میلیارد ریال به 2 هزار و 440 میلیارد ریال افزایش یافته 

وهزار میلیارد ریال از این رقم به مدارس شبانه روزی اختصاص یافته است.

اخبار

شهرستان ها

معاون توسعه و پشتیبانی حوزه های علمیه 
خراسان:

38 پروژه حوزه علمیه تا پایان سال 
آینده به بهره برداری می رسد

غضنفری/ معاون توسعه و پشتیبانی حوزه های علمیه 

خراسان گفت: 38 پروژه حوزه علمیه و استاد سرا در 
استان های خراسان با میانگین پیشرفت فیزیکی 65 
درصدی در دست احداث است که بیشتر این پروژه ها 
تا پایان سال آینده به بهره برداری می رسد. علیرضا تاج 
فیروز در گفت وگو با خبرنگاران افزود: در استان های 
خراسان رضوی، شمالی و جنوبی 152 مدرسه علمیه با 
35 هزار طلبه و روحانی مشغول فعالیت هستند که 30 
درصد آنان را خواهران تشکیل داده اند.وی تصریح کرد: 
احداث پروژه های حوزه علمیه در استان های سه گانه 
خراسان از سال 85 آغاز شده که تا پایان سال 94 حدود 
550 میلیارد ریال هزینه شده و برای اتمام بقیه طرح ها 

به1500 میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

 افتخار آفرینی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد سرخس در استان

محمودی / دبیر شورای هماهنگی کانون های فرهنگی 

هنری مساجد شهرستان سرخس از کسب مقام نمونه 
استانی خبر داد.شیخ داوود حمیدی گفت: در بیست 
و چهارمین سال تاسیس کانون های فرهنگی هنری 
مساجد کشور و در همایشی که در مشهد برگزار شد، 
از کانون های فرهنگی هنری نمونه استان تقدیر به 
عمل آمد که در این بین شهرستان سرخس مقام برتر 
راکسب کرد.وی افزود: در این همایش 1800 کانون 
از تمام نقاط استان خراسان رضوی شرکت داشتند 
که 9 کانون شهرستان سرخس در بین افتخار آفرینان 

خوب درخشیدند.

برگزاری جشنواره فرهنگی و هنری 
»خاتون خورشید«

غضنفری/جشنواره فرهنگی و هنری »خاتون خورشید« 

با حضور ناصر نبی زاده قائم مقام مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان رضوی و دیگر مسئولان در 
شد.رئیس  برگزار  حیدریه  تربت  اندیشه  تالار  محل 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی تربت حیدریه در این 
هدف  با  خورشید«  »خاتون  جشنواره  گفت:  مراسم 
گسترش فعالیت های فرهنگی، هنری مرتبط با سیره 
و  زهرا)س(  فاطمه  حضرت  ویژه  به  معصومین  ائمه 
ارج گذاری و معرفی تولیدکنندگان و پدیدآورندگان آثار 
منطبق برفرهنگ ایرانی، اسلامی در چهار شهرستان 
و 10 بخش برگزار شد.محمد حسن زاده افزود: برای 
گسترش فعالیت های فرهنگی و هنری وهمگانی شدن 
باید جشنواره ها رابه منازل ببریم تا شاهد اثرگذاری 

آن باشیم.

 احداث 49 پروژه آموزشی
  و 26 نمازخانه حاصل تلاش 
خیران در تربت حیدریه
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